
Tweede wijziging van de Nadere regels maatschappelijke ondersteuning 

gemeente Roermond 2020 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Roermond, 

  

gezien het voorstel van 17 december 2024; 

  

overwegende dat de nadere regels maatschappelijke ondersteuning gemeente Roermond 2020 gewijzigd 

worden om de hoogte van de vergoeding gelijk te trekken met de tegemoetkoming Arbeidsongeschikten 

vanuit het UWV ; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 156 van de Gemeentewet, de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 

en de Verordening maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp gemeente Roermond 2020; 

  

besluit: 

  

Vast te stellen de tweede wijziging van de Nadere regels maatschappelijke ondersteuning gemeente 

Roermond 2020. 

Artikel I   
  

De Nadere regels maatschappelijke ondersteuning gemeente Roermond 2020 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

In Hoofdstuk 6. Tegemoetkoming Meerkosten wordt artikel 12. Lid 2 als volgt gewijzigd: 

“Het college verstrekt op aanvraag één keer per kalenderjaar een tegemoetkoming meerkosten, ter 

hoogte van het bedrag zoals door het UWV gehanteerd wordt voor de tegemoetkoming Arbeidsonge- 

schikten in het jaar voorafgaand aan het jaar waarin de tegemoetkoming meerkosten wordt aangevraagd, 

aan de belanghebbende die tot de doelgroep behoort. 

  

B 

In Hoofdstuk 6 Tegemoetkoming Meerkosten komt artikel 14 te vervallen. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 01 januari 2025. 

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Roermond in zijn 

vergadering van 17 december 2024. 

Het college van burgemeester en wethouders, 

de secretaris, J. van Putten 

de burgemeester, Y.FW. Hoogtanders 

Nr. 548865 

GEMEENTEBLAD 31 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Roermond 

Gemeenteblad 2024 nr. 548865 31 december 2024 1 


